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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

BUITENGEWONE ZITTING 1988 

22 JUNI 1988 

RIJKSMIDDELENBEGROTING 
voor het begrotingsjaar 1988 

AMENDEMENTEN VOORGESTELD 
DOOR DE REGERING 

Aan de heer Voorzitter 
van de Kamer van volksvertegenwoordigers. 

Brussel, 7 juni 1988. 

Mijnheer de Voorzitter, 

Wij hebben de eer U de tekst over te maken van de 
amendementen van de Regering op de Rijksmidde­ 
lenbegroting voor het begrotingsjaar 1988. 

Met de meeste hoogachting, 

De Vice-Eerste Minister en Minister van Begroting, 

H. SCHILTZ 

De Minister van Financiën, 

Ph. MAYSTADT 

Zie: 
4 / 1 - 460 - 1988 : N• 1 
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Chambre 
des Représentants 

SESSION EXTRAORDINAIRE 1988 

22 JUIN 1988 

BUDGET DES VOIES ET MOYENS 
pour l'année budgétaire 1988 

AMENDEMENTS PRESENTES 
PAR LE GOUVERNEMENT 

A Monsieur le Président 
de la Chambre des représentants. 

Bruxelles, 7 juin 1988. 

Monsieur le Président, 

Nous avons l'honneur de vous transmettre le texte 
des amendements du Gouvernement au budget des 
voies et moyens pour l'année budgétaire 1988. 

Veuillez agréer, Monsieur le Président, l'assuran­ 
ce de notre très haute considération, 

Le Vice-Premier Ministre et Ministre du Budget, 

H. SCHILTZ 

Le Ministre des Finances, 

Ph. MAYSTADT 

Voir: 
4 / 1 · 460 - 1988 : N° 1 

S. - 531 
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I. - OP HET WETSONTWERP 

N• 1 V AN DE REGERING 

Artikel 1 

Dit artikel vervangen door wat volgt : 
« Art. 1. - Voor het begrotingsjaar 1988 worden 

de lopende ontvangsten van de Staat geraamd : 
Voor de fiscale ontvangsten 

op F 1 438 676 200 000 
Voor de niet-fiscale ontvangsten 

op F 46 443 100 000 
Zegge te samen F 1485119 300 000 
ooereenkomstig Titel I van de hierbijgaande tabel ». 

N' 2 V AN DE REGERING 

Art. 2 

Dit artikel vervangen door wat volgt : 
« Art. 2. - Voor het begrotingsjaar 1988 worden 

de kapitaalontvangsten geraamd op de som van 
5 001900000 frank, overeenkomstig Titel II van de 
hierbijgaande tabel ». 

N' 3 V AN DE REGERING 

Art. 4 

De § 1 vervangen door wat volgt : 
« § 1. - Overeenkomstig het artikel 9 van de ge­ 

wone wet van 9 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen worden de totale bedragen van de geris­ 
torneerde belastingen en heffingen voor het begro­ 
tingsjaar 1988 voor het Vlaamse Gewest en het 
Waalse Gewest enerzijds, en voor de Vlaamse Ge­ 
meenschap en de Franse Gemeenschap anderzijds, op 
respectievelijk 14 829 000 000 frank en 
10 278 900 000 frank geraamd. 

Overeenkomstig het artikel 56, 3°, van de wet van 
31 december 1983 tot hervorming der instellingen 
voor de Duitstalige Gemeenschap wordt het ristorno­ 
bedrag aan de Duitstalige Gemeenschap voor het 
begrotingsjaar 1988 op 65 200 000 frank geraamd. » 

N' 4 V AN DE REGERING 

Art. 3 

Dit artikel weglaten. 

I. - AU PROJET DE LOI 

N° 1 DU GOUVERNEMENT 

Article 1 ., 

Remplacer cet article par ce qui suit : 
« Art. Jer. - Pour l'année budgétaire 1988, les re­ 

cettes courantes de l'Etat sont évaluées : 
Pour les recettes fiscales 

à 1 438 676 200 000 F. 
Pour les recettes non fiscales 

à 46 443 100 000 F. 
Soit ensemble........................ 1485119 300 000 F. 
conformément au Titre I•' du tableau ci-annexé ». 

N° 2 DU GOUVERNEMENT 

Art.2 

Remplacer cet article par ce qui suit : 
« Art. 2. - Pour l'année budgétaire 1988, les re­ 

cettes en capital sont évaluées à la somme de 
5 001900000 francs, conformément au Titre II du 
tableau ci-annexé ». 

N° 3 DU GOUVERNEMENT 

Art.4 

Remplacer le § 1er par ce qui suit : 
« § l" - Conformément à l'article 9 de la loi ordi­ 

naire du 9 août 1980 de réformes institutionnelles, les 
montants globaux des impôts et perceptions ristour­ 
nés, d'une part, à la Région flamande et à la Région 
wallonne et, d'autre part, à la Communauté flaman­ 
de et à la Communauté française, sont estimés respec­ 
tivement à 14 829 000 000 de francs et à 
10 278 900 000 de francs pour l'année budgétaire 
1988. 

Conformément à l'article 56, 3°, de la loi du 
31 décembre 1983 de réformes institutionnelles pour 
la Communauté germanophone, le montant des ris­ 
tournes à la Communauté germanophone pour l'an­ 
née budgétaire 1988 est estimé à 65 200 000 francs.» 

N° 4 DU GOUVERNEMENT 

Art.3 

Supprimer cet article. 
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N' 5 V AN DE REGERING 

Art. 5 

Dit artikel weglaten. 

N' 6 V AN DE REGERING 

Art. 6 

Dit artikel weglaten. 

N' 7 V AN DE REGERING 

Art. 7 

Dit artikel weglaten. 

N' 8 V AN DE REGERING 

Art.8 

Dit artikel weglaten. 

N' 9 V AN DE REGERING 

Art.9 

Dit artikel weglaten. 

II. - OP DE BIJ DE WET GEVOEGDE TABEL 

N' 10 V AN DE REGERING 

TITEL I - LOPENDE ONTVANGSTEN 

Sectie I : Fiscale ontvangsten 

HOOFDSTUK 1 - ADMINISTRATIE DER 
DIRECTE BELASTINGEN 

Inkomensoverdrachten van andere sectoren 

Indirecte belastingen en heffingen: 

Art. 36.01. - Verkeersbelasting op de autovoertuigen 
(blz. 8). 
Het krediet van « 18 930,0 miljoen frank » ver­ 

hogen tot « 22 100,0 miljoen frank ». 
(Vermeerdering met 3 170,0 miljoen frank) 

N° 5 DU GOUVERNEMENT 

Art. 5 

Supprimer cet article. 

N° 6 DU GOUVERNEMENT 

Art. 6 

Supprimer cet article. 

N° 7 DU GOUVERNEMENT 

Art. 7 

Supprimer cet article. 

N° 8 DU GOUVERNEMENT 

Art. 8 

Supprimer cet article. 

N° 9 DU GOUVERNEMENT 

Art.9 

Supprimer cet article. 

II. -AU TABLEAU DE LA LOI 

N° 10 DU GOUVERNEMENT 

TITRE Jer - RECETTES COURANTES 

Section Jère : Recettes fiscales 

CHAPITRE 1··• -ADMINISTRATION DES 
CONTRIBUTIONS DIRECTES 

Transferts de revenus en provenance d'autres secteurs 

Impôts indirects et prélèvements : 

Art. 36.01. - Taxe de circulation sur les oéhicules 
automobiles (p. 8). 
Porter le crédit de « 18 930,0 millions de 

francs» à« 22 100,0 millions de francs». 
(Augmentation de 3 170,0 millions de francs) 
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N•· 11 V AN DE REGERING 

Art. 36.02. - Belasting op de spelen en de wedden­ 
schappen (blz. 8). 

Het krediet van « 24 7 ,5 miljoen frank » verho­ 
gen tot « 269, 1 miljoen frank ». 

(Vermeerdering met 21,6 miljoen frank) 

N' 12 V AN DE REGERING 

Art. 36.03. - Belasting op de automatische ont­ 
spanningstoestellen (blz. 8). 
Het krediet van « 11 7 ,2 miljoen frank » 

terugbrengen tot « 104,2 miljoen frank ». 
(Vermindering met 13,0 miljoen frank) 

N' 13 V AN DE REGERING 

Art. 37.01.1. - Niet-verdeelde belasting geïnd als 
voorheffing : 
1. Onroerende voorheffing (blz. 8). 
Het krediet van « 342,0 miljoen frank » 

terugbrengen tot « 306 miljoen frank ». 
(Vermindering met 36,0 miljoen frank) 

N' 14 VAN DE REGERING 

Art. 37.01.2. - Niet-verdeelde belasting geïnd als 
voorheffing : 
2. Roerende voorheffing (blz. 8). 

Het krediet van « 148 280,0 miljoen frank» terug­ 
brengen tot « 144 800,0 miljoen frank ». 

(Vermindering met 3 480,0 miljoen frank) 

N' 15 V AN DE REGERING 

Art. 37.02. - Niet-verdeelde belasting vooraf gestort 
door de loontrekkenden en de niet-loontrekkenden 
(natuurlijke personen en vennootschappen) 
(blz. 8). 
Het krediet van « 204 500,0 miljoen frank » te­ 

rugbrengen tot « 192 500,0 miljoen frank». 
(Vermindering met 12 000,0 miljoen frank) 

N' 16 V AN DE REGERING 

Art. 37.03. - Niet-verdeelde globale belasting geïnd 
door middel van kohieren ten laste van de niet­ 
verblijfhouders (natuurlijke personen en ven­ 
nootschappen) (blz. 8). 
Het krediet van « 900,0 miljoen frank » verho­ 

gen tot « 1 000,0 miljoen frank». 
(Vermeerdering met 100,0 miljoen frank) 

N° 11 DU GOUVERNEMENT 

Art. 36.02. -Taxe sur les jeux et paris (p. 8). 

Porter le crédit de « 24 7 ,5 millions de francs » à 
« 269, 1 millions de francs ». 

(Augmentation de 21,6 millions de francs) 

N° 12 DU GOUVERNEMENT 

Art. 36.03. - Taxe sur les appareils automatiques de 
divertissement (p. 8). 
Ramener le crédit de « 11 7 ,2 millions de 

francs» à« 104,2 millions de francs». 
(Diminution de 13,0 millions de francs) 

N° 13 DU GOUVERNEMENT 

Art. 37 .01 .1. - Impôt non ventilé perçu sous forme de 
précompte: 
1. Précompte immobilier (p. 8). 
Ramener le crédit de « 342,0 millions de 

francs » à « 306 millions de francs ». 
(Diminution de 36,0 millions de francs) 

N° 14 DU GOUVERNEMENT 

Art. 37.01.2. - Impôt non ventilé perçu sous forme 
de précompte : 
2. Précompte mobilier (p. 8). 
Ramener le crédit de « 148 280,0 millions de 

francs» à« 144 800,0 millions de francs». 
(Diminution de 3 480,0 millions de francs) 

N° 15 DU GOUVERNEMENT 

Art. 37.02. - Impôt non ventilé versé par anticipa­ 
tion par les salariés et les non-salariés (personnes 
physiques et sociétés) (p. 8). 

Ramener le crédit de « 204 500,0 millions de 
francs» à« 192 500,0 millions de francs». 

(Diminution de 12 000,0 millions de francs) 

N° 16 DU GOUVERNEMENT 

Art. 37.03. - Impôt global non ventilé perçu par 
rôles à charge des non-résidents (personnes phy­ 
siques et sociétés) (p. 8). 

Porter le crédit de « 900,0 millions de francs » à 
« 1 000,0 millions de francs ». 

(Augmentation de 100,0 millions de francs) 
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N' 17 V AN DE REGERING 

Art. 37.04. - Belasting op het globaal inkomen 
geïnd door middel van kohieren ten laste van de 
vennootschappen (blz. 8J. 
Het bedrag van « - 10 900,0 miljoen frank » te­ 

rugbrengen tot « - 9 800,0 miljoen frank». 
(Vermeerdering met 1100,0 miljoen frank) 

N' 18 VAN DE REGERING 

Art. 37.05. - Belasting op het globaal inkomen 
geïnd door middel van kohieren ten laste van de 
natuurlijke personen (blz. 8). 
Het krediet van « 15 200,0 miljoen frank» ver­ 

hogen tot « 16 300,0 miljoen frank». 
(Vermeerdering met 1100,0 miljoen frank) 

N' 19 V AN DE REGERING 

Art. 37.06. - Personenbelasting geïnd als bedrijfs­ 
voorheffing (blz. 8J. 
Het krediet van « 551 550,0 miljoen frank » ver­ 

hogen tot « 557 000,0 miljoen. frank ». 
(Vermeerdering met 5 450,0 miljoen frank) 

N' 20 V AN DE REGERING 

Art. 37.08. -Andere diverse opbrengsten en toeval­ 
lige ontvangsten (blz. 8). 
Het krediet van « 200 miljoen frank » verho­ 

gen tot « 250,0 miljoen frank ». 
(Vermeerdering met 50,0 miljoen frank) 

N' 21 V AN DE REGERING 

TITEL I - LOPENDE ONTVANGSTEN 

Sectie 1 

Fiscale ontvangsten 

HOOFDSTUK II - ADMINISTRATIE DER 
DOUANE EN ACCIJNZEN 

Inkomensoverdrachten van andere sectoren 

Indirecte belastingen en voorheffingen: 

Art. 36.02. -Accijnzen 
b) Bier (blz. 9) 
Het krediet van « 4 840,0 miljoen frank » verho­ 

gen tot « 4 860,0 miljoen frank». 
(Vermeerdering met 20,0 miljoen frank) 

N" 17 DU GOUVERNEMENT 

Art. 37.04. - impôt sur le revenu global perçu par 
rôles à charge des sociétée (p. 8). 

Ramener le montant de « - 10 900,0 millions de 
francs» à« - 9 800,0 millions de francs». 

(Augmentation de 1 100,0 millions de francs) 

N" 18 DU GOUVERNEMENT 

Art. 37.05. - Impôt sur le revenu global perçu par 
rôles à charge des personnes physiques (p. 8). 

Porter le crédit de « 15 200,0 millions de 
francs » à « 16 300, 0 millions de francs ». 

(Augmentation de 1100,0 millions de francs) 

N° 19 DU GOUVERNEMENT 

Art. 37.06. - Impôt des personnes physiques perçu 
sous forme de précompte professionnel (p. 8). 
Porter le crédit de « 551 550,0 millions de 

francs» à« 557 000,0 millions de francs». 
(Augmentation de 5 450,0 millions de francs) 

N° 20 DU GOUVERNEMENT 

Art. 37.08. - Autres produits divers et recettes ac­ 
cidentelles (p. 8). 
Porter le crédit de « 200 millions de francs » à 

« 250,0 millions de francs». 
(Augmentation de 50,0 millions de francs) 

N° 21 DU GOUVERNEMENT 

TITRE I•• - RECETTES COURANTES 

Section 1ère 

Recettes fiscales 

CHAPITRE II - ADMINISTRATION DES 
DOUANES ET ACCISES 

Transferts de revenus en provenance d'autres secteurs 

Impôts indirects et prélèvements : 

Art. 36.02. - Droits d'accise 
b) Bières (p. 9) 
Porter le crédit de « 4 840,0 millions de francs » 

à« 4 860,0 millions de francs ». 
(Augmentation de 20,0 millions de francs) 
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N• 22 V AN DE REGERING 

Art. 36.02. -Accijnzen : 
c) Mousserende gegiste dranken <blz. 9) 
Het krediet van « 340,0 miljoen frank » verho­ 

gen tot « 350,0 miljoen franh ». 
(Vermeerdering met 10,0 miljoen frank) 

Nr 23 V AN DE REGERING 

Art. 36.02. -Accijnzen : 
d) Gegiste vruchtendranken (blz. 9) 
Het krediet van « 3 100,0 miljoen frank » verho­ 

gen tot « 3 200,0 miljoen frank ». 
(Vermeerdering met 100,0 miljoen frank) 

Nr 24 V AN DE REGERING 

Art. 36.02. -Accijnzen : 
e) Alcohol (blz. 9) 
Het krediet van « 7 090,0 miljoen frank» 

terugbrengen tot « 7 040,0 miljoen frank ». 
(Vermindering met 50,0 miljoen frank) 

Nr 25 V AN DE REGERING 

Art. 36.02. -Accijnzen: 
f) Alcoholvrije dranken (blz. 9) 
Het krediet van « 2 900,0 miljoen frank » verho­ 

gen tot " 3 020,0 miljoen frank ». 
(Vermeerdering met 120,0 miljoen frank) 

N' 26 V AN DE REGERING 

Art. 36.02. -Accijnzen: 
hJ Minerale olie (blz. 9) 
Het krediet van « 56 020,0 miljoen frank» ver­ 

hogen tot" 58 240,0 miljoen frank». 
(Vermeerdering met 2 220,0 miljoen frank) 

N' 27 V AN DE REGERING 

Art. 36.02. -Accijnzen: 
i) Suiker en raffinagestroop (blz. 9) 
Het krediet van « 230,0 miljoen frank » verho­ 

gen tot « 250,0 miljoen frank». 
(Vermeerdering met 20,0 miljoen frank) 

N' 28 V AN DE REGERING 

Art. 36.02. -Accijnzen 
j) Tabak (blz. 9) 
Het krediet van « 30 680,0 miljoen frank » ver­ 

hogen tot" 31 000,0 miljoen frank». 
(Vermeerdering met 320,0 miljoen frank) 

N" 22 DU GOUVERNEMENT 

Art. 36.02. - Droits d'accise : 
c) Boissons fermentées mousseuses (p. 9) 
Porter le crédit de « 340,0 millions de francs» à 

"350,0 millions de francs ». 
(Augmentation de 10,0 millions de francs) 

N° 23 DU GOUVERNEMENT 

Art. 36.02. - Droits d'accise : 
d) Boissons fermentées de fruits (p. 9) 
Porter le crédit de « 3 100,0 millions de francs » 

à« 3 200,0 millions de [rancs ». 
(Augmentation de 100,0 millions de francs) 

N° 24 DU GOUVERNEMENT 

Art. 36.02. - Droits d'accise : 
e) Alcools (p. 9) 
Ramener le crédit de « 7 090,0 millions de 

francs» à« 7 040,0 millions de francs». 
(Diminution de 50,0 millions de francs) 

N° 25 DU GOUVERNEMENT 

Art. 36.02. -Droits d'accise: 
f) Boissons non alcoolisées (p. 9) 
Porter le crédit de « 2 900,0 millions de francs » 

à« 3 020,0 millions de francs ». 
(Augmentation de 120,0 millions de francs) 

N° 26 DU GOUVERNEMENT 

Art. 36.02. - Droits d'accise : 
h) Huiles minérales (p. 9) 
Porter le crédit de « 56 020,0 millions de 

francs» à" 58 240,0 millions de francs». 
(Augmentation de 2 220,0 millions de francs) 

N° 27 DU GOUVERNEMENT 

Art. 36.02. - Droits d'accise : 
i) Sucres et sirops de raffinage (p. 9) 
Porter le crédit de « 230,0 millions de francs » à 

"250,0 millions de francs ». 
(Augmentation de 20,0 millions dP. francs) 

N° 28 DU GOUVERNEMENT 

Art. 36.02. -Droit d'accise 
j) Tabac (p. 9) 
Porter le crédit de « 30 680,0 millions de 

francs» à" 31 000,0 millions de francs». 
(Augmentation de 320,0 millions de francs) 
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N•· 29 V AN DE REGERING 

Art. 36.02. -Acci;jnzen 
hJ Koffie (blz. 9) 
Het krediet van « 200,0 miljoen frank " verho­ 

gen tot « 240,0 miljoen frank». 
(Vermeerdering met 40,0 miljoen frank) 

N' 30 V AN DE REGERING 

Art. 36.03. - Openingsbelasting en vergunnings­ 
recht sterke drank (blz. 9) 
Het krediet van « 428,2 miljoen frank » verho­ 

gen tot « 505,0 miljoen frank » en het bestaande 
artikel opsplitsen in de volgende rubrieken : 
« Openingsbelasting» (voorzien van een krediet van 
« 75,0 miljoen franh ») en « Vergunningsrecht sterke 
drank » (voorzien van een krediet oan « 430,0 miljoen 
franh »). 

(Vermeerdering van respectievelijk 21,8 en 55,0 
miljoen frank) 

N• 31 V AN DE REGERING 

HOOFDSTUK III - ADMINISTRATIE V AN DE BTW, 
REGISTRATIE EN DOMEINEN 

Inkomensoverdrachten van andere sectoren 

Indirecte belastingen en heffingen : 

Art. 36.01. - Belasting over de toegevoegde waarde, 
zegelrechten en met het zegel gelijkgestelde taksen 
(blz. 9). 
Het krediet van « 356 759,0 miljoer. frank» ver­ 

hogen tot « 372 035,0 miljoen frank». 
(Vermeerdering met 15 276,0 miljoen frank) 

N' 32 V AN DE REGERING 

Art. 36.02. - Registratierechten (blz. 9). 
Het krediet van « 25 462,1 miljoen frank » ver­ 

hogen tot « 26 096,9 miljoen frank ». 
(Vermeerdering met 634,8 miljoen frank) 

N' 33 V AN DE REGERING 

TITEL I - LOPENDE ONTVANGSTEN 

Sectie II : Niet-fiscale ontvangsten 

HOOFDSTUK I - MINISTERIE 
V AN FIN ANCIEN 

§ 1. Administratie der Thesaurie 

Art. 16.02. - Opbrengst van de uitgifte door de 
Schatkist van in Ecus uitgedrukte muntstukken 
(blz. lOJ. 

N" 29 DU GOUVERNEMENT 

Art. 36.02. - Droits d'accise 
kJ Cafés (p. 9) 
Porter le crédit de « 200,0 millions de francs » à 

« 240,0 millions de francs». 
(Augmentation de 40,0 millions de francs) 

N° 30 DU GOUVERNEMENT 

Art. 36.03. -Taxe d'ouverture et taxe de patente bois­ 
sons spiritueuses (p. 9) 
Porter le crédit de « 428,2 millions de francs » à 

« 505,0 millions de francs » et scinder cet article 
en deux rubriques : « Taxe d'ouverture » (y inscrire 
un montant de « 75,0 millions de francs »)et« Taxe de 
patente boisson spiritueuses, (y inscrire un montant 
de « 430,0 millions de francs »). 

(Augmentation respectivement de 21,8 et 55,0 mil­ 
lions de francs) 

N° 31 DU GOUVERNEMENT 

CHAPITRE III -ADMINISTRATION DE LA TVA, DE 
L'ENREGISTREMENT ET DES DOMAINES 

Transferts de revenus en provenance d'autres secteurs 

Impôts indirects et prélèvements : 

Art. 36.01. - Taxe sur la valeur ajoutée, droits de 
timbre et taxes assimilées au timbre (p. 9). 

Porter le crédit de « 356 759,0 millions de 
francs» à« 372 035,0 millions de francs». 

(Augmentation de 15 276,0 millions de francs) 

N° 32 DU GOUVERNEMENT 

Art. 36.02. - Droits d'enregistrement (p.9). 
Porter le crédit de «25 462,1 millions de francs » 

à« 26 096,9 millions de francs ». 

(Augmentation de 634,8 millions de francs) 

N° 33 DU GOUVERNEMENT 

TITRE r- - RECETTES COURANTES 

Section II : Recettes non fiscales 

CHAPITRE I00 
- MINISTERE DES FINANCES 

§ 1 "'. Administration de Ja Trésorerie 

Art. 16.02. - Produit de l'émission par le Trésor de 
pièces de monnaie libellées en Ecus (p. 10). 
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Het bedrag van " 1 000,0 miljoen frank " 
schrappen. 

N• 34 V AN DE REGERING 

Art. 27 .01. -Aandeel van de Staat in de winsten van 
financiële instellingen (blz. 11). 

Het krediet van « 16 500,3 miljoen frank » 
terugbrengen tot « 8 707,3 miljoen frank ». 

(Vermindering met 7 793,0 miljoen frank) 

N1 35 V AN DE REGERING 

Art. 06. 01. - Diverse opbrengsten (blz. 1.l). 
Het krediet van « 6 360,6 miljoen frank» 

verhogen tot « 6 775,3 miljoen frank ». 
(Vermeerdering met 414,7 miljoen frank) 

Nr 36 V AN DE REGERING 

HOOFDSTUK X - BESTUUR DER POSTERIJEN, TELE­ 
GRAFIE EN TELEFONIE 

Inkomensoverdrachten van 
andere sectoren 

Art. 38.01. - Private radio- en televisieontvangtoe­ 
stellen. -Netto-belastingen (blz. 16). 
Het bedrag van « 8 063,1 miljoen frank » 

terugbrengen tot « 7 755,9 miljoen frank ». 

(Vermindering met 307 ,2 miljoen frank) 

N" 37 V AN DE REGERING 

TITEL II - KAPITAALONTV ANGSTEN 

Sectie I : Fiscale ontvangsten 

HOOFDSTUK I -ADMINISTRATIE VAN DE BTW, REGIS­ 
TRATIE EN DOMEINEN 

Vermogensoverdrachten van andere sectoren 

Vermogensheffingen : 

Art. 57.01. - Successierechten (blz. 19). 
Het krediet van « 2 94 7 ,0 miljoen frank » verho­ 

gen tot « 3 380,0 miljoen frank ». 
(Vermeerdering met 433,0 miljoen frank) 

Supprimer le montant de " 1 000,0 millions de 
francs» 

N° 34 DU GOUVERNEMENT 

Art. 27.01. -Part de l'Etat dans les bénéfice d'insti­ 
tutions financières (p. 11). 

Ramener le crédit de «16 500,3 millions de 
francs » à « 8 707,3 millions de francs ». 

(Diminution de 7 793,0 millions-de francs) 

N° 35 DU GOUVERNEMENT 

Art. 06.01. - Produits divers (p. 11). 
Porter le crédit de « 6 360,6 millions de francs » 

à« 6 775,3 millions de francs». 
(Augmentation de 414,7 millions de francs) 

N° 36 DU GOUVERNEMENT 

CHAPITRE X - ADMINISTRATION DES 
POSTES, TELEGRAPHES ET TELEPHONES 

Transferts de revenus en provenance 
d'autres secteurs 

Art. 38.01. - Appareils récepteurs de radio et de 
télévision privés. -Redevances nettes (p. 16). 
Ramener le montant de « 8 063,1 millions de 

francs» à« 7 755,9 millions de francs». 
(Diminution de 307,2 millions de francs) 

N° 37 DU GOUVERNEMENT 

TITRE II - RECETTES EN CAPITAL 

Section p,rc : Recettes fiscales 

CHAPITRE I" -ADMINISTRATION DE LA TVA, DE 
L'ENREGISTREMENT ET DES DOMAINES 

Transferts de capitaux en provenance d'autres secteurs 

Impôts sur le patrimoine: 

Art. 57.01. -Droits de succession (p.19). 
Porter le crédit de « 2 94 7 ,0 millions de francs » 

à « 3 380,0 millions de francs». 
(Augmentation de 433,0 millions de francs) 
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N1' 38 V AN DE REGERING 

TITEL II - KAPITAALONTV ANGSTEN 

Sectie II : Niet-fiscale ontvangsten 

HOOFDSTUK I - MINISTERIE 
V AN FIN ANCIEN 

§ 1. Administratie der Thesaurie 

Kredieten en deelnemingen 

Terugbetaling van kredieten door en liquidaties van deelne­ 
mingen in bedrijven : 

Art. 86.02. - Opbrengst van de' verkoop van de 
staatsparticipaties in bepaalde openbare en ge­ 
mengde bedrijven (blz. 19). 
Het bedrag van « 7 000,0 miljoen frank» 

schrappen. 

VERANTWOORDING 

Inzake de fiscale ontvangsten is de stijging het gevolg van de 
herraming van het BNP en de diverse factoren die de fiscale 
ontvangsten beïnvloeden. 

De opbrengst van het autowegvignet, dat niet wordt in­ 
gevoerd, wordt geschrapt. 

Inzake de niet-fiscale ontvangsten is de wijziging het gevolg 
van het niet toepassen van de privatiseringen zoals die in het 
oorspronkelijk ontwerp voorzien zijn en anderzijds de daling van 
het aandeel van de Belgische Staat in de winst van de Nationale 
Bank van België ingevolge de evolutie van de rente en de wis­ 
selkoersen. 

De ristorno's werden herberekend overeenkomstig artikel 9 
van de gewone wet van 9 augustus 1980 en rekening houdend met 
de ontvangstverwezenlijkingen van 1987. 

N" 38 DU GOUVERNEMENT 

TITRE II - RECETTES EN CAPITAL 

Section II : Recettes non fiscales 

CHAPITRE I" - MINISTERE 
DES FINANCES 

§ 1. Administration de la Trésorerie 

Crédits et participations 

Remboursements de crédits et liquidations de participations 
dans les entreprises : 

Art. 86.02. - Produit de la vente des participations 
de l'Etat dans certaines entreprises publiques et 
mixtes (p. 19). 
Supprimer le montant de « 7 000,0 millions de 

francs». 

JUSTIFICATION 

En matière de recettes fiscales, l'accroissement résulte d'une 
réestimation du PNB et de divers facteurs qui influencent les 
recettes fiscales. 

Le produit de la vignette automobile, non entrée en vigueur, a 
été supprimé. 

En ce qui concerne les recettes non fiscales, la modification 
découle de la non-réalisation des privatisations telles que prévues 
dans le projet initial, et d'autre part, de la diminution de la part 
de l'Etat belge dans les profits de la Banque nationale de Bel­ 
gique, consécutivement à l'évolution des taux d'intérêt et de 
change. 

Les ristournes ont été recalculés conformément à l'article 9 de 
la loi ordinaire du 9 août 1980 et en tenant compte des recettes 
réalisées en 198 7. 


